[43] *Metaph.* A 1, 981 a.

[44] Precisamente tergiversa a Aristóteles fundándose en el mismo pasaje en que éste dice lo contrario (Cfr. *Metaph M*, 3 1077b 17-1078a 31. Leibniz, en cambio, comenta “*Ergo non invito Aristotele*

subjectum ejus, nempe spatium, substantia erit. Neque vero adeo absurdum est, Geometriam agere de forma | substantiali corporum. Ecce enim locum Aristotelis 13. Met. text. 3., quo expresse dicit, Geometriam abstrahere a materia, fine et efficiente; quo supposito sequitur, ut vel de forma substantiali vel accidentali agat. Sed non agit de accidentali, quia forma accidentalis in sua definitione reali involvit subjectum in quo est, seu materiam, cum tamen Aristoteles dicat Geometriam a materia abstrahere. Ergo Geometria agit de forma substantiali” (I, 21-22).

^[45] *Ética nicomachea, VI, 6 y 7 1140b 31-1141b 5.*

^[46] *“Unde proprie loquendo non datur motus in corporibus tamquam ens in iis reale, sed a me demonstratum est, quicquid movetur, continuo creari, et corpora quolibet instanti in motu assignabili esse aliquid, quolibet tempore inter instantia medio in motu assignabili esse nihil, quae res inaudita est hac |tenus, sed plane necessaria et atheis os oclusura” (I, 26).*

^[47] *“Sed si rem cogitemus accuratius, apparebit demonstrare eam ex causis. Demonstrat enim figuras ea motu: ex motu puncti fit linea, ex motu lineae superficies, ex motu superficiei corpus. Ex motu rectae super recta oritur rectilineum. Ex motu rectae circa punctum immotum oritur circulus etc. Constructiones igitur figurarum sunt motus; jam ex con|structionibus affectiones de figuris demonstrantur. Ergo ex motu, et per consequens a priori, et ex causa” (I, 21).*

^[48] *“Physica agit de rerum Materia, et ex ejus cum caeteris causis complexu resultante unica affectione, nempe Motu” (I, 22).*

^[49] I, 26.

^[50] I, 25.